

Ustroń: dzień flagi RP

Data publikacji: 2.05.2019 19:08

Dziś (2.05) na ustrońskim rynku Instytut Śląska Cieszyńskiego organizował obchody święta narodowego Dnia Flagi RP. W grodzie pod Czantorią gościł m.in. poseł Mirosław Suchoń.



fot. KR/ox.pl

- Jako Instytut Śląska Cieszyńskiego obraliśmy sobie na cel propagowanie lokalnej historii. Dlatego nie mogę pominąć faktu, że jednym z pierwszych regionów obecnej Polski, nad którym powiewała polska flaga, to tereny dawnego Księstwa Cieszyńskiego. To tutaj, na Śląsku Cieszyńskim najwcześniej odrodziła się niepodległość. Powstała 19 października 1918 roku Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego zdjęła na podległych sobie terenach chorągwie Monarchii Austro-Węgierskiej i zastąpiła je biało-czerwonymi flagami - mówił w wystąpieniu prezes instytucji Christian Jaworski.

Głos zabrał także poseł Mirosław Suchoń, który odniósł się do historii święta Flagi RP. - **To zadziwiające, że to dzisiejsze święto obchodzimy od zaledwie 15 lat, bo przecież barwy biała i czerwona zostały uznane za narodowe już 3 maja 1791 roku, a były obecne znacznie wcześniej** - mówił poseł. - **To dzisiejsze święto jest wyjątkowe. Obchodzimy je również w 15 rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Jeżeli rozejrzemy się wokół nas, to zobaczymy, ile przez te 15 lat udało się nam osiągnąć. Jak wielki wykonaliśmy skok cywilizacyjny** - przekonywał w dalszej części wystąpienia.

W Ustroniu obecny był także Henryk Kretek, dyrektor biura europosła Jerzego Buzka. Odczytał on list, który napisał były premier.

- Obowiązki w Brukseli uniemożliwiły mi obchodzenie wspólnie z Wami obchodzenie dnia Flagi Rzeczypospolitej. Myślami jednak jestem na rynku w Ustroniu, chociaż 1261 kilometrów stąd w gmachu Komisji Europejskiej, gdzie trwa historyczny szczyt biznesowy w ramach Rady Energetycznej: Unia Europejska - Stany Zjednoczone. Główny cel to zwiększanie dostępności amerykańskiego ciekłego gazu ziemnego LMG w Europie, w tym i w Polsce. Gdy byłem w Ustroniu dwa tygodnie temu, również o tym mówiliśmy. Było to na spotkaniu z samorządowcami poświęconym naszej dalszej poprawie jakości powietrza w uzdrowiskach. Zgodziliśmy się, że jedna z kluczowych spraw to bardziej odważne postawienie na gaz. Ważne tylko, żeby był on w przystępnych cenach, a jego dostawy stabilne - pisał w liście Jerzy Buzek.

Po wystąpieniach odśpiewano hymn oraz rozdano mieszkańcom flagi przy specjalnym stoisku.

Całe wydarzenie transmitowaliśmy na Facebooku - [LINK](#)

KR